Poder Judiciário

PORTARIA PRESIDÊNCIA N. 121 DE 05 DE MAIO DE 2023.

Altera a Portaria CNJ n.
211/2021, que dispõe sobre o
Índice de Governança, Gestão
e Infraestrutura de Tecnologia
da Informação e
Comunicação do Poder
Judiciário – iGovTIC-JUD.

A PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA (CNJ), no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e considerando o contido no Processo SEI n.
02773/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os arts. 4º e 10 da Portaria CNJ n. 211/2021, que passam a
vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º Fica facultado aos órgãos do Poder Judiciário definir a instância
de governança ou unidade responsável por responder ao
levantamento, com base em informações providas por suas unidades
subordinadas.
...................................................................................................................
Art. 10.
......................................................................................................
...................................................................................................................
III – Anexo III – Manual iGovTIC-JUD – 2023.” (NR)

Art. 2º Acrescentar o Anexo III – Manual iGovTIC-JUD – 2023 à Portaria CNJ n.
211/2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministra ROSA WEBER

Portaria Presidência 121 (1554288)         SEI 02773/2023 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por ROSA MARIA PIRES WEBER,
PRESIDENTE, em 17/05/2023, às 20:21, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o
código verificador 1554288 e o código CRC D0D518C0.

02773/2023 1554288v9

Portaria Presidência 121 (1554288)         SEI 02773/2023 / pg. 2

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Presidência 121 (1554288)